
Výroční zpráva Mladých hasičů SDH Hýskov Rackové za rok 2022 

Začátek loňského roku byl ještě ve znamení zákazů a omezení, které ale začaly brzy opadat a 

my se začali těšit na společné akce a závody, jako je Plamen, noční závody a taky tábor. 

1. ledna - jsme se zúčastnili Novoročního pochodu pořádaného fotbalovým klubem.  

2. dubna - konečně první závody. Připraveni z tréninků v tělocvičně jsme vyrazili na 

Chaloupecké motání hadic. Byl to závod třetích pokusů. Fíla po prvním vedl, pak spadl na 

druhé místo, ale třetím pokusem si vzal vedení zpět. Deniska dlouho držela třetí pozici, ale ve 

třetím pokusu ji pokořila Stázka. Petr první pokus špatný, druhý o něco lepší a třetím vyskočil 

na druhé místo. Kája dlouho držela vedení. Ve třetím kole se ale Gábině podařilo úplně všechno 

a o setiny vyhrála. Celkově třetí místo mezi družstvy. 

9. dubna – ráno jsme se museli pořádně obléknout a vyrazili jsme do Lidic na Železného 

Soptíka pořádaného kamarády z Hřebče. Po příjezdu hřiště pokrývá sníh. I přes to, se do 

závodů přihlásilo bezmála dvě stě dětí. Z prvního kola pár našich postoupilo do finále, ale na 

medaile jsme tentokrát nedosáhli. 

30. dubna – jsme vyrazili do kempu Riviéra ve Zbečně na závody v požárním útoku. Z velice 

dobře obsazených závodů jsme přivezli bronz. 

7. května – u nás v Hýskově proběhlo okrskové kolo soutěže v požárním sportu dospěláků. 

Petr Horský sestavil družstvo složené ze čtyř dorostenek, dvou dorostenců a doplnil je Kubou 

Karáskem. První oficiální závody a čtvrté místo v kategorii mužů je parádní výkon. 

28. a 29. května – tento víkend patřil Plamenu na Vižině. Jedeme se všemi kategoriemi. 

Přípravku jsme doplnili novými členy, které čeká jejich první závod. Vše probíhalo celkem 

dobře a bez větších chyb a jestli nám něco chybí do lepších výsledků tak je to fyzička a rychlost 

a když už někdo rychlý je, tak nám chybí trochu štěstí. Deniska v plné rychlosti zaškobrtla o 

překážku a už byla ruka v sádře. Teď je už v pořádku mezi námi. Přípravka a mladší skončili 

pátí a starší na osmém místě.  

5. červen - dorost ve Hředlích nastoupil se smíšeným družstvem a obsadil první místo. Tentýž 

den se konaly závody na 60m překážek mladších a starších žáků, kde nejlepšího výsledku 

dosáhla Laura Blahovcová a to 5 místem. 

17. červen – je pátek odpoledne a naše hřiště se začínají sjíždět první účastníci nočních 

závodů v požárním útoku dětí. Tentokrát 39 týmů se od samého začátku obdivují novinkám, 

jako jsou třeba terče, které po úpravách, jejíž strůjcem je Láďa Karmazín, vypadají jako když 

hoří až do nastříkání a potom se změní na modro zelenou. Stanové městečko se plní a holky 

v bufetu vše zvládají na výbornou. První závodníci z přípravek si terče vyzkoušeli v osm hodin 

večer a pak už byl vidět jeden hezký výkon za druhým. Děti z naší přípravky skončily na 

čtvrtém místě. V kategorii mladších se naše dvě družstva umístila na druhém a osmém místě 

a starší na místě čtrnáctém. 

9. července - jsme se zúčastnili oslav 130 let založení sboru dobrovolných hasičů ve 

Stradonicích, kde jsme na žádost sboru předvedli naše mladé hasiče při hašení makety hořícího 

domu. Děti dostaly od sboru jako poděkování krásné balíčky s dobrotami. 



23. července – začalo naše oblíbené soustředění Racků v areálu Tesla Horní Bradlo.  

Předpověď slibovala krásné počasí a naše přípravy spoustu zážitků. A tak se stalo. Po ranní 

rozcvičce a vydatné snídani jsme dopoledne věnovali tréninkům, střídali se u plata kde se 

trénovali útoky a na louce, kde probíhaly tréninky štafet a CTIF. Po obědě a poledním klidu, 

který jsme si užívali v bazénu, nás celým táborem provázela táborová hra pod vedením Katky 

Horské, která ji pro nás celou připravila. Hra byla plná překvapení, rébusů šifrovaných zpráv, 

kde všichni museli ukázat svoji šikovnost a bystrou hlavu. Krásný týden utekl jako voda v 

Chrudimce. Letos 22. července sedáme do aut a jedeme si znovu užívat. 

6. srpna - dorostenci se tento den zúčastnili soutěže v požárním útoku v Loděnici, ale nedařilo 

se. 

27. srpna - proběhly závody o pohár starosty SDH Lhotka, kde jsme se zúčastnili netradiční 

štafety dětských týmů.  

3. září - jako již tradičně proběhly ve Stradonicích závody o pohár Berounky. Naši dorostenci 

si vyzkoušeli úplně jiný druh požárního útoku. V kategorii ženy si odvezli zlaté medaile. 

10. září - naše oblíbené závody v požárním útoku v Malých Přílepech. Přípravka 1. místo, 

mladší 3. a 4. místo a starším se podařilo vyhrát a obhájit putovní pohár. 

11. září - ráno sedáme do aut a vyrážíme na Tlustický srandamatch..A dobře jsme udělali. 1 

x zlatá (mladší žáci), 1 x stříbrná (starší žáci) a 1 x bronzová (mladší žáci - druhé družstvo). 

Celkem za víkend 3 zlaté 1 stříbrná a 2 bronzové.  

8. říjen - dopoledne jsme zavítali na svatbu našeho člena a kamaráda Honzy Blahovce a poté 

jsme se přesunuli se staršími žáky a dorostem na běh požárnické všestrannosti  v Malých 

Přílepech. Dorostenci přivezli i přes zranění Karolíny Rusové zlaté medaile. 

16. – 17. října - jsme se jako vedoucí zúčastnili pravidelného školení vedoucích mládeže, 

které bylo plné změn a novinek. ze kterých se nám ještě teď točí hlava. Po tomto školení nám 

přibylo v řadách vedoucí 6 nových kolegů z řad dorostu, kteří s námi začali, k naší velké 

radosti, ihned pilně spolupracovat.  

30. října - se naši dorostenci zúčastnili závodů TFA Chaloupkách.   

13. listopadu - s dětmi jsme vyrazili na procházku k naučnému parku, kde proběhlo školení 

používání hasicích přístrojů i s praktickou ukázkou, jak hasicí přístroje fungují. Děti si mohly 

vyzkoušet jak práškové, tak vodní přístroje na vlastní kůži.  

11. prosince - naše děvčata se převtělila do čerta, Mikuláše a Anděla a navštívili náš trénink 

v tělocvičně. Básničku dětem neodpustili, ale za to potom rozdali dětem balíčky se sladkostmi. 

Moc jim za to děkujeme.  

16. prosince - jsme se tento rok sešli naposledy. A to jako každoročně v hasičárně na 

vánočním hasičáku u cukroví, trhání dárečků, povídání a promítáním fotek z uplynulého roku. 

Popřáli jsme si hodně štěstí zdraví a šli si domů užít Vánoční svátky. 

Na konec bych chtěl poděkovat Petrovi, Martinovi, Kátě, Vandě, Klaudii, Denise, Karolíně, 

Michalovi a Petrovi za vedení dětí při trénincích i na závodech. Všem kamarádům se sboru za 

pomoc a našim drahým polovičkám za toleranci a lásku. 

Ohni a pošmurné náladě zmar. 

 


